2014年3月31日

空港における給油業務管理子会社の設立について

記者各位

当社（社長：一色　誠一）は、４月１日に、空港の給油施設や給油作業を管理するための１００％子会社である「ＪＸ日鉱日石
航空サービス株式会社」を設立しますので、お知らせいたします。

　当社は、全国３１ヵ所の空港で年間約４００万ＫＬの航空燃料を販売しておりますが、各空港における燃料の在庫や品質の管
理、航空機への給油作業については、給油施設会社、給油作業会社にその業務を委託しています。

こうした委託業務の管理については、極めて高い専門性が求められることから、これまで当社では社内に専任者を配置して
対応してまいりましたが、この度、新会社を設立することで、専門知識・ノウハウを集約し、より効率的な管理体制を構築いたし
ます。

　また、政府が進める成長戦略や東京オリンピックの開催により、今後、航空輸送の拡大に伴う航空燃料需要の着実な増加が
予想されることから、新会社設立を通じた販売体制の強化により、需要の増加に対して対応してまいります。

　当社は、顧客満足の向上に向け、今後とも航空燃料の安定的な供給と、効率的かつ品質の高いサービスを提供してまいりま
す。

■新会社の概要
（１）社　　名　：　ＪＸ日鉱日石航空サービス株式会社
　　[英文名：ＪＸ　Ｎｉｐｐｏｎ　Ａｖｉａｔｉｏｎ　Ｓｅｒｖｉｃｅ　Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ]

（２）所 在 地　：　東京都千代田区大手町二丁目６番３号 （ＪＸビル内）

（３）設立時期　：　２０１４年４月１日

（４）資 本 金　：　１千万円

（５） 出資比率　：　当社１００％

（６） 代 表 者　：　代表取締役社長（非常勤）　　野上　潔（産業燃料部　副部長兼務）

（７）事業内容　：　空港における給油施設や給油作業の管理

（ＪＸ日鉱日石エネルギーからの受託業務）

（８） 従業員数　：　４名

以　上